2023年 11月 20日

各 位

会社名 本田技研工業株式会社

代表者名 取締役 代表執行役社長 三部 敏宏

（コード：7267、東証プライム市場）

問合せ先 経理財務統括部 経理部長

川口 正雄

（TEL． 03-3423-1111）

株式会社 ジーエス･ユアサ コーポレーションの第三者割当による

発行株式の引き受けに関するお知らせ

本日、当社は、株式会社 ジーエス･ユアサ コーポレーション（以下、ジーエス･ユアサ）が「公募及び

第三者割当による新株式発行並びに株式売出しに関するお知らせ」にて公表したとおり、ジーエス･ユア

サが第三者割当を通じて発行する新株式を引き受けること（以下、本取引）を決定しましたので、お知ら

せします。

詳細は、別添プレスリリースをご参照ください。

なお、本取引が当社の 2023年度連結業績に与える影響は軽微です。

以上

News Release

2023 年 11 月 20 日

ジーエス･ユアサ コーポレーションの
第三者割当による発行株式の引き受けについて

Honda は、本日、株式会社 ジーエス･ユアサ コーポレーション（以下、ジーエス･ユアサ）が

「公募及び第三者割当による新株式発行並びに株式売出しに関するお知らせ」にて公表したとおり、

ジーエス･ユアサが第三者割当を通じて発行する新株式を引き受けること（以下、本取引）を

決定しましたので、お知らせします。

Honda は、急速に拡大するバッテリー需要への着実な対応にむけて、高い技術力と競争力を

持つジーエス･ユアサを重要なパートナーのひとつと位置付けています。とりわけ EV 搭載用の

バッテリーについては、ジーエス･ユアサ傘下の株式会社 ＧＳユアサとの合弁による「株式会社

Honda・GS Yuasa EV Battery R&D」を通じて、グローバルレベルで高い競争力を持つリチウム

イオンバッテリーとその製造方法を研究開発するとともに、主要原材料のサプライチェーンや

効率的な生産システムを構築することを目指しており、本取引はその実現をはじめとする

電動事業の強化にむけた取り組みの一環になります。

【本取引の概要】

・引き受け株式の種類：株式会社 ジーエス･ユアサ コーポレーション 普通株式

・引 き 受 け 株 式 数：2,497,700 株

・払 い 込 み 金 額：2023 年 11 月 29 日から同 12 月 5 日までの間のいずれかの日に

株式発行価格が決定次第、確定する

・引き受け後の出資比率：4.99％

	GSY_IR cover_J_Honda作成.pdf
	20231120 ジーエス・ユアサ第三者割当て増資引き受けについて リリース Final.pdf